BAA

                 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВЕДЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ
                  В ДЕЛОПРОИЗВОДСТВЕ, ОБЕСПЕЧЕНИИ
                    СОХРАННОСТИ И УЧЕТА АРХИВНЫХ
                            ДОКУМЕНТОВ В
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         14 января 1992 г.
                                N 11

                            (САМР 92-04)

     Учитывая важность и значимость документоведения и архивоведения
в   период   становления   и   развития  Приднестровской  Молдавской
Республики, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Руководителям  Республиканских Управлений, комитетов и иных
ведомств, а также их структурных подразделений:
     -  до  конца  января  1992  г.  разработать  и  представить  на
согласование  в  Архивный  отдел  при  Правительстве Приднестровской
Молдавской Республики номенклатуры дел (перечень документов) на 1992
год,  завести  и  оформить  все дела согласно утвержденного перечня,
составить   и   утвердить   положение  о  канцелярии  и  должностные
инструкции работникам делопроизводственной службы;
     -   в  течении  января-февраля  1992  г.  решить  все  вопросы,
относящиеся  к  организации  хранения  и  учета архивных документов,
разработать  положения  об  архивах, должностные инструкции архивным
работникам,  назначить  ответственных  лиц за организацию хранение и
учет архивных документов.
     2. Городским и рацонным госархивам вопросы организации хранения
архивных   документов,   комплектования,   текущие  и  перспективное
планирование    и    отчетность,    вопросы    организации   ведения
делопроизводства  осуществлять  в  тесном  взаимодействии с Архивным
отделом при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики.
     3.   Архивному   отделу   при   Правительстве   Приднестровской
Молдавской Республики принять необходимые меры по обеспечению полной
сохранности  архивных  документов  и  их  учета; усилить контроль за
постановкой    делопроизводства   в   песпубликанских   управлениях,
комитетах,  отделах,  в  учреждениях, организациях и на предприятиях
республики;  оказать  им  необходимую  методическую  и  практическую
помощь в работе.

ПРИЗЕДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Илиада В.Н., старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.